СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от «19» июня  2014г                	№348                                      с. Нижний Саянтуй

«О внесении изменений в Решение
Совета депутатов сельского поселения
 «Саянтуйское» № 106 от 13.08.2008 г. «Об
установлении налога на имущество физических
 лиц проживающих на территории
сельского поселения «Саянтуйское»»

В соответствии со ст.1, ст.2, п.5 ст.5, п.9 ст.5 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц», Федерального Закона № 306-ФЗ п.1 ст3. Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» решил :
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения «Саянтуйское» от 13.08.2008 г № 106 следующие изменения:
1.1  Изложить название Решения № 106 от 13.08.2008 г. в следующей редакции: «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Саянтуйское».
1.2  Изложить пункт 2 в следующей редакции «2. уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
- по новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением. За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства. В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.
2. Изложить пункт 3 в следующей редакции: «3.Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей ( включительно)
	0,3%

	Свыше 500000 рублей
	2%

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
4. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России №1 по Республике Бурятия.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на  специалиста администрации  Лавренко О.В.

Зам. Председателя Совета депутатов
 МО СП «Саянтуйское»           					Русина Е.Ф.

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                 И.о. Главы муниципального образования
                                                                                   сельское поселение «Саянтуйское»
                                                                                    ___________ Шабаршова С.Ю.
                                                                                      от 19 июня 2014г

С П Р А В К А
об обнародовании решения  в муниципальном образовании
сельского поселения «Саянтуйское».

От 19 июня 2014г                                                                              с.Нижний Саянтуй

  Мы, нижеподписавшиеся Шабаршова С.Ю., Федосеева Л.А., Лавренко О.В. ответственные за обнародование, произвели обнародование решения № 348 от 19 июня 2014 года «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Саянтуйское» № 106 от 13.08.2008 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц проживающих на территории сельского поселения «Саянтуйское»».

    - в газете «Тарбагатайская Нива»
     - в  помещении администрации сельского поселения «Саянтуйское»;
     - в  помещении сельского Дома культуры;
     - в  помещении сельской библиотеки с. Нижний Саянтуй.

Ответственные за опубликование  _____________     С.Ю. Шабаршова
                                                           _____________     Л.А. Федосеева
                                                           _____________     О.В. Лавренко